
                                                  ОГРН 1103500000108, ИНН 3525236393 

Лицензия Департамента образования Вологодской области рег. № 9375 от 10 октября 2017г. сер. 35Л035-01249-35/00231338. 

Аккредитация в области охраны труда рег. № 371 от 15.10.2010г. (подтверждено соответствие ПП РФ от 24.12.2021 № 2464) 

 
 

                                                                                             Приказ № 5-к                                                              
 

       

06.02.2024                                                                                                              г. Вологда                                                                                               

 

«Об установлении стоимости платных образовательных услуг» 

 

Руководствуясь Положением о порядке оказания платных образовательных 

услуг АНО «Центр «Щит», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Установить на 2024 год стоимость платных услуг по реализуемым АНО 

«Центр «Щит» программам согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте АНО «Центр «Щит». 

3. Приказ № 42 от 30.09.2022 считать утратившим силу. 

 

 

Директор                                                                                                            О.С.Боброва  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного 

профессионального образования «Центр «Щит»  

 
160000, г. Вологда, пр-т Победы д. 61, оф.105, тел /факс 72-06-05, 72-23-61,72-21-37,  

E-mail: centershield@yandex.ru 

 

http://www.centertrud.ru/Home/Page/Licenses
http://www.centertrud.ru/Home/Page/Licenses
mailto:centershield@yandex.ru


Приложение № 1 

к приказу № 5 от 06.02.2024 

«Об установлении стоимости платных образовательных услуг»  

Наименование и продолжительность программы 

Стоимость 

обучения 

1 чел., руб.  

ОХРАНА ТРУДА (ПП РФ от 24.12.2021 № 2464)  

"Общие вопросы охраны труда и функционирования системы управления охраной 

труда", 40 ч.  
1 500 

"Безопасные методы и приемы выполнения работ при воздействии вредных и (или) 

опасных производственных факторов, источников опасности, идентифицированных 

в рамках специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков", 

16 ч. 

 

1 100 

"Безопасные методы и приемы выполнения земляных работ", 16 ч. 1 100 

"Безопасные методы и приемы выполнения ремонтных, монтажных и демонтажных 

работ зданий и сооружений", 16 ч. 
1 100 

"Безопасные методы и приемы выполнения работ при размещении, монтаже, 

техническом обслуживании и ремонте технологического оборудования (включая 

технологическое оборудование)", 16 ч.  

1 100 

"Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте", 16 ч.  1 100 

"Безопасные методы и приемы выполнения пожароопасных работ", 16 ч. 1 100 

"Безопасные методы и приемы выполнения работ в ограниченных и замкнутых 

пространствах (ОЗП)", 16 ч. 
1 100 

"Безопасные методы и приемы выполнения строительных работ, в том числе: - 

окрасочные работы, - электросварочные и газосварочные работы", 16 ч. 
1 100 

"Безопасные методы и приемы выполнения работ, связанных с опасностью 

воздействия сильнодействующих и ядовитых веществ", 16 ч. 
1 100 

"Безопасные методы и приемы выполнения газоопасных работ", 16 ч. 1 100 

"Безопасные методы и приемы выполнения огневых работ", 16 ч. 1 100 

"Безопасные методы и приемы выполнения работ, связанные с эксплуатацией 

подъемных сооружений", 16 ч. 
1 100 

"Безопасные методы и приемы выполнения работ, связанные с эксплуатацией 

тепловых энергоустановок", 16 ч. 
1 100 

"Безопасные методы и приемы выполнения работ в электроустановках", 16 ч. 1 100 

"Безопасные методы и приемы выполнения работ, связанные с эксплуатацией 

сосудов, работающих под избыточным давлением", 16 ч. 
1 100 

"Безопасные методы и приемы обращения с животными", 16 ч.  1 100 

"Безопасные методы и приемы выполнения водолазных работ", 16 ч. 1 100 

"Безопасные методы и приемы работ по поиску, идентификации, обезвреживанию и 

уничтожению взрывоопасных предметов", 16 ч. 
1 100 

"Безопасные методы и приемы выполнения работ в непосредственной близости от 

полотна или проезжей части эксплуатируемых автомобильных и железных дорог", 

16 ч. 

1 100 

"Безопасные методы и приемы работ, на участках с патогенным заражением 

почвы"16ч. 
1 100 

"Безопасные методы и приемы выполнения работ по валке леса в особо опасных 

условиях", 16 ч. 
1 100 

"Безопасные методы и приемы работ по перемещению тяжеловесных и 

крупногабаритных грузов при отсутствии машин соответствующей 

грузоподъемности и разборке покосившихся и опасных (неправильно уложенных) 

штабелей круглых лесоматериалов", 16 ч. 

1 100 



"Безопасные методы и приемы работ с радиоактивными веществами и источниками 

ионизирующих излучений", 16 ч. 
1 100 

"Безопасные методы и приемы работ с ручным инструментом, в том числе с 

пиротехническим", 16 ч. 
1 100 

"Безопасные методы и приемы работ в театрах", 16 ч. 1 100 

"Оказание первой помощи пострадавшим", 16 ч.  900 

Программа повышения квалификации "Подготовка преподавателей, обучающих 

приемам оказания первой помощи пострадавшим", 72 ч. 
3 500 

"Использование (применение) средств индивидуальной защиты", 40 ч.  1 100 

ТЕСТИРОВАНИЕ ЕИСОТ  

"46.А. Требования охраны труда", 16 ч. 600 

"46.Б. Безопасные методы и приемы выполнения работ при воздействии вредных и 

(или) опасных производственных факторов, источников опасности, 

идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки 

профессиональных рисков", 16 ч.    

600 

"46.В. Безопасные методы и приемы выполнения земляных работ", 16 ч. 600 

"46.В. Безопасные методы и приемы выполнения ремонтных, монтажных и 

демонтажных работ зданий и сооружений", 16 ч. 
600 

"46.В. Безопасные методы и приемы выполнения работ при размещении, монтаже, 

техническом обслуживании и ремонте технологического оборудования (включая 

технологическое оборудование)", 16 ч. 

600 

"46.В. Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте", 16 ч. 600 

"46.В. Безопасные методы и приемы выполнения пожароопасных работ", 16 ч. 600 

"46.В. Безопасные методы и приемы выполнения работ в ограниченных и 

замкнутых пространствах (ОЗП)", 16 ч. 
600 

"46.В. Безопасные методы и приемы выполнения строительных работ, в том числе: - 

окрасочные работы, - электросварочные и газосварочные работы", 16 ч. 
600 

"46.В. Безопасные методы и приемы выполнения работ, связанных с опасностью 

воздействия сильнодействующих и ядовитых веществ", 16 ч. 
600 

"46.В.Безопасные методы и приемы выполнения газоопасных работ", 16 ч. 600 

"46.В. Безопасные методы и приемы выполнения огневых работ", 16 ч. 600 

"46.В. Безопасные методы и приемы выполнения работ, связанные с эксплуатацией 

подъемных сооружений", 16 ч. 
600 

"46В. Безопасные методы и приемы выполнения работ, связанные с эксплуатацией 

объектов теплоснабжения и теплопотребляющих установок", 16 ч. 
600 

"46.В. Безопасные методы и приемы выполнения работ в электроустановках", 16 ч. 600 

"46.В. Безопасные методы и приемы выполнения работ, связанные с эксплуатацией 

сосудов, работающих под избыточным давлением", 16 ч. 
600 

"46.В. Безопасные методы и приемы обращения с животными", 16 ч. 600 

"46.В. Безопасные методы и приемы выполнения водолазных работ", 16 ч. 600 

"46.В. Безопасные методы и приемы выполнения работ в непосредственной 

близости от полотна или проезжей части эксплуатируемых автомобильных и 

железных дорог", 16 ч. 

600 

"Использование (применение) средств индивидуальной защиты", 16 ч. 600 

"Оказание первой помощи пострадавшим", 16 ч. 600 

ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ. ОХРАНА ТРУДА  

Программа повышения квалификации "Оценка и управление профессиональными 

рисками", 72 ч. 

2 500 

Программа профессиональной переподготовки "Техносферная безопасность. 

Охрана труда", 256 ч. 

 10 500 



ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  

Программа повышения квалификации "Пожарная безопасность для руководителей 

организаций, лиц, назначенных руководителем организации ответственными за 

обеспечение пожарной безопасности на объектах защиты, в которых могут 

одновременно находиться 50 и более человек, объектах защиты, отнесенных к 

категориям повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасности, 

пожароопасности", 40 ч. 

 

1800 

 

Программа повышения квалификации "Пожарная безопасность для руководителей 

эксплуатирующих и управляющих организаций, осуществляющих хозяйственную 

деятельность, связанную с обеспечением пожарной безопасности на объектах 

защиты, лиц, назначенных ими ответственными за обеспечение пожарной 

безопасности", 40 ч. 

 

 

1800 

 

Программа повышения квалификации "Пожарная безопасность для ответственных 

должностных лиц, занимающих должности главных специалистов технического и 

производственного профиля, должностных лиц, исполняющих их обязанности, на 

объектах защиты, в которых могут одновременно находиться 50 и более человек, 

объектах защиты, отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности, 

взрывопожароопасности, пожароопасности", 40 ч. 

 

 

 

1800 

 

Программа повышения квалификации Пожарная безопасность для лиц, на которых 

возложена трудовая функция по проведению противопожарного инструктажа, 40 ч. 
1800 

Программа профессиональной переподготовки для получения квалификации 

«Специалист по пожарной профилактике», 256 ч. 
10 500 

Программа профессиональной переподготовки "Деятельность по монтажу, 

техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной 

безопасности зданий и сооружений, а также их проектированию", 256 ч. 

     10 500 

Программа повышения квалификации "Деятельность по монтажу, техническому 

обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий и 

сооружений", 178 ч. 

4 000 

ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА  

Программа повышения квалификации "Обучение в области ГО и защиты от ЧС 

работников, уполномоченных на решение задач по ГО и ЧС, 72 ч. 
2 990 

Программа повышения квалификации "Обучение в области ГО и защиты от ЧС 

членов эвакуационных органов", 72 ч. 
2 990 

Программа повышения квалификации "Антитеррористическая защищенность 

объектов", 72 ч. 
2 990 

Программа повышения квалификации "Антитеррористическая защищенность 

образовательных организаций", 72 ч. 
2 990 

Программа повышения квалификации "Обучение в области ГО и защиты от ЧС 

руководителей организаций", 72 ч. 
2 990 

ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  

Программа повышения квалификации в области сбора, транспортирования, 

обработки, утилизации, обезвреживания, размещения отходов I-IV классов 

опасности (Приказ Минприроды России от 15.10.2021 N 755), 38 ч. 

3 000 

Программа повышения квалификации "Обеспечение экологической безопасности 

руководителями и специалистами общехозяйственных систем управления", 112 ч. 
4 000 

Программа повышения квалификации "Обеспечение экологической безопасности 

руководителями и специалистами служб и систем экологического контроля",200 ч. 
4 000 

Организация вправе снижать или повышать стоимость платных образовательных услуг по 

согласованию с Заказчиком. Окончательная стоимость рассчитывается индивидуально в 

зависимости от запроса клиента и объема оказанных услуг. Цена считается согласованной при 

наличии заключенного договора, подписанного в двухстороннем порядке.  


